PORTARIA nº 302 de 07/04/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art.  2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004,  RESOLVE HOMOLOGAR,  após análise
dos  recursos,  o  resultado  final  do  Processo  Seletivo
Simplificado  nº  013/2022/SES,  nos  cargos de  Enfermeiro,
Médico,  Nutricionista,  Assistente  Social,  Fonoaudiólogo  e
Psicólogo, para atuar nas Unidades pertencentes a Secretaria
de  Estado  da  Saúde,  na  região  de  Joinville, conforme
distribuição de vagas apresentadas no item 2  do edital deste
Processo Seletivo.

LOTAÇÃO: JOINVILLE – Hospital Hans Dietter Schmidt –
HHS

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação em Auditoria
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Eugeni Galvez 21/09/1972 4,5

2º
Giovana Aparecida
Farias Pezzi

24/09/1972 4,5

3º Carla Scheuer 29/12/1978 4,0

4º Danica Maria De Almeida 15/10/1971 3,5

5º Danielen Schuhmann 22/03/1980 3,5

6º Rafaela Danta De Sousa 21/04/1989 3,5

7º Weverton Dos Santos 12/04/1992 3,5

8º
Juciara Mendes
Madureira

22/11/1985 3,0

9º Edna Campigoto Duarte 01/08/1973 2,0

10º Telma Da Silva Lima 03/08/1976 2,0

11º Michelle Scholz Mauricio 10/11/1981 2,0

12º Gilliann Martins Nunes 04/07/1986 2,0

13º
Paula Rayra De Sousa
Lima

29/12/1993 2,0

14º Luiza Miquelluzzi Perin 04/06/1996 2,0

15º
Claudia Maria De
Oliveira

01/10/1966 1,0

16º
Nivea Maria Dos Santos
Garcia

27/11/1973 1,0

17º
Márcia Rosa Lage De
Camargo

03/10/1976 1,0

18º Karla Martinhago 10/12/1980 1,0

19º Mirian Schell 02/12/1983 1,0

20º Giane Tati Lutz 31/12/1985 1,0

21º
Rosimere Barbosa
Gomes

19/02/1987 1,0

22º
Camila Santana De
Oliveira Silva

24/06/1994 1,0

23º
Júlia Maia Dos Santos
Pohl

31/10/1994 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Anderson De Moura 09/06/1979 6,5

2º Thiago Fontana 13/04/1985 6,5

3º
Thandara Cristina
Mendes Lommez

24/11/1989 6,0

4º Mericlis Della Frasson 30/05/1983 5,5

5º Bruna Boaria Zanandrea 12/09/1986 5,5

6º
Jaqueline Rafaela
Bernardes

20/07/1989 5,5

7º
Carolina Quintana De
Quadros Brenner

02/12/1989 5,5

8º Tatiane Linhares Rocha 23/05/1985 4,0

9º Janice Alves Ferreira 25/04/1989 4,0

10º Jessica Gastaldon Lima 03/06/1992 4,0

Função: MEDICO Especialista em Cardiologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
João Marcelo Menezes
Falcão

17/08/1971 6,5

2º
Esther Botelho Soares
da Silva

04/02/1991 4,5

Função: MEDICO Especialista em Cardiologia, para atuar
na Emergência
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Murilo Ramos Costa 23/12/1991 4,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Cirurgia  Geral  para
atuar na Emergência
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Felipe Sprotte Andrade 18/08/1987 7,5

2º
Andre Guilherme
Abonizio

20/07/1991 7,0

3º
Paulo Sergio Sampaio
Stohler Junior

11/08/1980 6,0

4º Catia Carolina Fabris 15/06/1985 3,5

5º Rafael Cordeiro Puhl 21/08/1985 3,5

6º
Alexandre Goularte Da
Silva

28/12/1989 3,5

7º Altair Seemann Junior 03/09/1988 1,0

8º
Joao Victor Roman
Lindroth

10/09/1989 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Tiago Luan Branchi 07/01/1991 5,5

2º
Débora Caroline
Salomon

24/04/1987 4,0

3º
Leopoldo Pozzobom
Ferrarezi

08/04/1992 4,0

4º Ana Luiza Pereira Rosso 15/04/1990 3,5

5º Yasmim Ariel Delevatti 28/03/1995 2,0

6º Eduardo Bremm 27/10/1992 1,0

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência
e/ou UTI
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Viviane Calice Da Silva 19/05/1981 7,5

2º
Fernanda Ferreira
Junqueira Bezerra

12/11/1990 6,0

3º Fabrício Danesi Pereira 25/09/2975 5,5

4º Diego Castro Musial 31/05/1988 4,5

5º
Fernanda Pasquetti
Marino

22/02/1991 4,0

6º Ana Paula Zabott 16/08/1994 3,0

7º Laura Helena Miosso 23/12/1994 3,0

8º Elaine Milanez Clezar 30/05/1993 2,5

9º
Luiz Claudio Rosa Da
Rosa

03/01/1959 2,0

10º Bruno Muniz Andrade 10/01/1990 2,0

11º Amanda Elisa Nuernberg 31/07/1993 2,0

12º Silnara Aline Rossi 08/05/1994 2,0

13º
Idalina Koch Simoes Da
Costa Madureira

01/03/1985 1,5

14º
Amanda Albuquerque
Araújo

15/08/1993 1,0

15º Rafael Furtado Silva 08/11/1993 1,0

16º Gabriela Duarte Neves 25/01/1994 1,0

17º Joao Vitor Paim Firmino 06/09/1994 1,0

18º Julia Conci Faccin 18/11/1994 1,0

19º Hellen Yumi Silva Okano 16/09/1976 0,0

20º
Alex Szepilowski Ribeiro
Belo

10/03/1978 0,0

21º Alayne Sousa Miranda 23/06/1993 0,0

22º Veridiana Tischer 25/06/1993 0,0

23º Orlando Zanardo Júnior 09/12/1993 0,0

24º Nicolas Willian Galdino 12/05/1994 0,0

25º Tamyris Bertola 31/10/1994 0,0

26º
Larissa Carneiro
Torquato

27/03/1995 0,0

27º
Natalia Duarte Pahim
Criveletto

22/05/1995 0,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Coloproctologia  para
atuar em Cirurgias
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Rodolfo Frederico
Gazzoni Degrazia
Howes

20/07/1986 6,5

Função:  MEDICO Especialista  em Cardiologia  Com área
de atuação em Ecocardiografia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Marcelo Lemos Ineu 24/06/1976 7,5

2º
Horacio Eduardo
Veronesi

04/01/1983 7,5

Função: MÉDICO Especialista em Endocrinologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Bianca Schulham E Silva 16/03/1988 6,0

Função: MÉDICO Especialista em Auditoria
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Ana Julia Schiroky
Brenneisen

10/04/1980 4,0

2º
Maria Júlia Neves
Cavalcanti Bezerra

15/11/1990 2,0

3º
Enzo Montresol
Faversani

11/05/1986 1,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Ginecologia  e
Obstetrícia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Mariana Celiberto 20/09/1990 6,5

Mascarenhas

2º
Marcela Siliprandi
Lorentz

15/07/1992 6,5

3º
Ana Carolina Tavares
Kock

19/02/1992 4,0

4º
Matheus Barbieri De
Oliveira França

14/02/1991 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Hematologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Tayse Yone Barbeta 08/07/1992 5,5

2º Ana Claudia Dall´Oglio 02/03/1988 3,0

3º Ivan Schneider Boettcher 31/07/1985 2,0

Função: MÉDICO Especialista em Infectologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Pauliny Junior Moi Meme 10/08/1985 6,5

2º Carolini Cristina Valle 04/03/1988 6,0

3º
Marcelo Da Silva
Mulazani

02/09/1977 5,5

4º
Priscila Gabriella Carraro
Merlos

23/08/1985 5,5

5º Maryson Da Silva Ribeiro 26/02/1977 5,0

6º Rafael Vieira De Paulo 21/11/1991 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Luiz Henrique Yoshino 06/03/1990 5,5

2º
Gabriel Isaac De
Albuquerque

19/03/1990 5,5

3º Fabio Bolson Bischoff 14/04/1987 3,5

Função:  MÉDICO Especialista  com área  de  atuação  em
Medicina Paliativa
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Neurologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Nara Texeira Barbosa 06/03/1988 6,0

2º Laura Fiuza Parolin 26/02/1988 4,5

3º
Thábata Emanuelle
Martins Nunes

04/08/1993 4,0

4º
Maria Eduarda Angelo
De Mendonça Fileti

17/03/1995 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Pneumologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Guilherme Seara Muller 01/09/1983 7,5

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Carin Albino Luçolli
Tonchuk

23/10/1978 4,5

2º
José Eduardo Atilio
Pereira de Souza

16/09/1984 3,0

3º
Darlla katiela Oliveira de
Souza

11/12/1987 1,0

Função:  MÉDICO  Com  área  de  atuação  em
Ultrassonografia

Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Thiago Rodrigo Traesel 19/05/1983 5,5

2º Rafael Oku Fernandes 05/03/1983 4,5

3º
Everton Eduardo Da
Cruz Montibeller

11/10/1983 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Urologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Valdir Martins Lampa
Junior 10/10/1982

7,5

2º
Luís Eduardo Contin
Carvalho

03/12/1985 7,5

3º Andre Ribeiro Lacerda 06/04/1987 6,0

LOTAÇÃO: JOINVILLE – Maternidade Darcy Vargas – MDV

Função:  ENFERMEIRO  Com  Pós-Graduação  em
Neonatologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Rosangela Pereira 10/07/1978 4,5

2º Giseli Orben 09/08/1983 4,5

3º Jhonatan Pereira Souza 25/03/1988 4,5

4º
Maria Cecilia Da Cunha
Amaral

19/04/1991 3,5

5º Danielle Silveira Castilho 26/04/1993 3,5

6º Bruno Tiago Mittang 07/01/1994 3,5

7º Leticia Beatriz Heyden 27/10/1994 3,5

8º
Tayane Oliveira Silva
Brasil

11/04/1995 3,5

9º Rafaela Reinicke 25/04/1996 3,5

10º
Gabriela Francisca Alves
Matos Rosa

05/01/1986 3,0

11º Gesiel Marques 02/10/1980 2,0

12º Naiashy Vanuzzi Martello 27/11/1991 2,0

13º
Taciana Dembinski
Buava Pereira

11/12/1992 2,0

14º Marcos Ferreira Da Silva 16/07/1969 1,0

15º Rutirlei Da Costa Pureza 05/02/1979 1,0

16º Alexandra Simiano 07/08/1979 1,0

17º
Lori Lorene Inácio
Barroco

07/05/1981 1,0

18º
Lilian Naiara Santos
Silva

08/08/1986 1,0

19º
Mariane Carolina Vieira
Barbosa

08/12/1986 1,0

20º
Raphaela De Goes
Sampaio

26/11/1990 1,0

21º Évelin Welter 02/01/1993 1,0

22º Cristina Morgana Batista 08/02/1993 1,0

23º Larissa Borges 20/04/1993 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Halsey Porto Gomes 26/02/1950 5,5

2º Raoni Bins Pereira 24/03/1986 5,5

3º Gustavo Briesemeister 27/02/1989 4,5

4º Guilherme Pandolfo 17/09/1990 4,5

5º
Karoline Becker
Paraboni

09/12/1993 4,5

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Kazzuí Fonsêca 02/06/1993 3,5

2º
Edinei De Souza
Fernandes

10/06/1985 3,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Ginecologia  e
Obstetrícia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
João Marcello Sampaio
De Castro Noleto

04/02/1983 6,5

2º Luana Carolina Delevatti 27/01/1992 4,0

3º Giorgio Conte Tondello 14/05/1992 4,0

4º
Tatiana Coutinho Dos
Santos

17/07/1992 4,0

5º Tanise Nogaro 11/11/1992 4,0

6º Luanny Buono Pacheco 07/09/1993 4,0

7º Izabela Bogo 29/09/1994 1,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Radiologia  e
Diagnóstico  por  Imagem  e  /ou  Especialista  em
Ginecologia e Obstetrícia para atuar com Ultrassonografia
Obstétrica e Neonatal
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Gilka Amelia Antunes Da
Silva

10/03/1972 2,5

2º Murilo Zonta 23/04/1986 1,0

Função:  MÉDICO Especialista  em Pediatria com área de
atuação em Neonatologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Renata De Melo Ferst 05/06/1986 7,5

2º
Cynthia Koneski Irusta
Méndez

20/02/1989 7,5

3º
Carolina Elisa Froldi
Vieira

10/12/1991 7,5

4º Ruy Carlos Marquardt 06/09/1973 5,5

Função:  NUTRICIONISTA  Com  pós-graduação  na  área
hospitalar  e/ou  experiência  de no mínimo 12 meses em
ambiente hospitalar
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Tainá Baldicera Beltrame 05/06/1990 6,0

2º Nilva Maria Marchionatti 16/03/1974 5,5

3º
Vanessa Speckhahn
Vicente

02/11/1986 5,5

4º Gabriela Mello 27/08/1985 5,0

5º Sara Masiero 08/07/1992 5,0

6º Alcione Maia Lopes 29/05/1978 4,5

7º
Sabrina Dos Santos
Lentz Müller

08/12/1986 4,5

8º Julia Taffarel Bessega 20/08/1993 4,5

9º
Elizabeth Cristina
Verrengia

25/07/1977 4,0

10º Douglas Oliveira Vieira 18/11/1991 4,0

11º
Carla Garcêz Rodrigues
Dos Santos

19/10/1993 4,0

12º Karoline Amaral Farias 04/06/1992 3,5

13º
Marina D Carla
Maravieski

30/04/1995 3,5

14º Cíntia Andriolli 15/07/1995 3,5

15º Karina Amante Vieira 09/01/1996 3,5

16º Caroline Martinelli 09/06/1997 3,5

17º Even Dos Santos 09/03/1998 3,5

18º
Amanda Cristina
Matthies

15/04/1998 3,5

19º Carolini Francieli Auceli 30/09/1987 3,0

20º Camila Da Rocha Nolepa 29/07/1989 3,0

21º Jéssica Jennifer Salles 25/03/1992 2,5

22º Rillary Alves De Jesus 09/09/1995 2,0

23º
Priscilla Amaral Queiroz
Iervolino

12/03/1987 1,0

24º Malâni De Almeida Vidal 27/09/1989 1,0

25º Patrice Danandra Conrat 04/01/1990 1,0

26º
Danielle Cristina Papote
Da Cruz

07/12/1994 1,0

27º
Renata Hartmann
Grimes

24/11/1996 1,0

LOTAÇÃO: JOINVILLE– Unidades da SES

Função: MÉDICO Especialista em Medicina do Trabalho
Não houve candidatos classificados

LOTAÇÃO: JOINVILLE – Unidades Hospitalares

Função:  ASSISTENTE  SOCIAL  Com experiência  miníma
de 12 meses em ambiente Hospitalar
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Karla Aparecida Coelho
Ferreira

16/06/1971 3,5

2º Sílvia Saramento 16/02/1980 3,5

3º Carmel Capitani Giongo 03/08/1988 3,5

4º Rosangela Sturba 06/12/1966 3,0

5º
Mari Sandra Dos Santos
Sattes

31/10/1976 3,0

6º
Carla Fernanda
Breginski

26/11/1982 2,0

Função:  FONOAUDIÓLOGO  Com  Pós-Graduação  em
Fonoaudiologia  na  área  Hospitalar  e  experiência  de  12
meses na Área Hospitalar
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Manuela Lunardi Burtet 20/08/1988 3,5

2º Fernanda Scheffer Frosi 05/04/1981 3,0

Função: PSICÓLOGO Com pós-graduação em Psicologia
na área Hospitalar  e/ou experiência mínima comprovada
de 24 meses em Psicologia Hospitalar
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Fernanda Martins De
Souza

26/10/1988 8,0

2º Danielle Da Costa Souto 26/04/1988 7,0

3º Micheli Aline Zeppe 10/02/1991 6,0

4º Renata Alves Freire 19/03/1987 5,5

5º
Hildegard Magdalena
Klever Krause

13/02/1963 5,0

6º
Carolina Fernandes De
Castro

19/06/1986 5,0

7º
Camila De Sousa
Gonçalves

26/07/1994 5,0

8º Soraia Regina Bernardini 08/07/1963 4,5

9º
Bárbara Guimarães
Costa Pacheco

25/03/1984 4,5

10º
Fernanda De Carvalho
Rodrigues Da Silva

14/08/1990 4,5

11º Miriam Tontini 28/05/1991 4,0

12º
Monique Cristina
Henares Batista

16/05/1993 4,0

13º Sérgio Luis Da Silva 13/06/1969 3,5

14º Joseane Fontana 21/02/1985 3,5

15º Ana Beatriz Mendes 04/07/1995 3,5

16º Talita Callegari 08/08/1996 3,5

17º Denise Vieira Taborda 17/02/1997 3,5

18º
Sonia Maria Menin
Belous

09/01/1972 3,0

19º Veroni Kubnik Becker 12/03/1975 2,5

20º Flaviana Batista Nunes 01/05/1975 2,0

21º Luciana Curvelo Da Maia 13/10/1979 2,0

22º Júlia Pereira De Andrade 06/12/1994 2,0

23º
Mikaela Aline Bade
München

24/12/1995 2,0

24º
Dauriane Siqueira Da
Silva

09/09/1996 1,5

25º Iracema Alves Da Silva 29/12/1978 1,0

26º Cirlene Silva Da Costa 03/07/1989 1,0

         LUCIANO JORGE KONESCKI
         Superintendente de Gestão Administrativa